



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 21/04/2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Recursos Humanos- Politécnico

Número de Solicitud: 045-22

Objeto de la compra: Uniformes corporativos para el personal administrativo y el Politécnico

Rubro : Camisetas-Batas y monos-Accesorios de vestir-Uniformes

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53103001	2.3.2.3.01	CAMISAS DE HOMBRE EN ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, CON LOGO BORDADOS. (Sol.RRHH)	Unidad	245	\$700.00	\$171,500.00
2	53101604	2.3.2.3.01	BLUSA DE MUJERES EN ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, CON LOGO BORDADOS. (Sol.RRHH)	Unidad	225	\$650.00	\$146,250.00
3	53103001	2.3.2.3.01	CAMISAS DE HOMBRE EN ALGODÓN. MANGAS CORTAS, COLOR BLANCAS, LOGO BORDADO. (Sol.RRHH)	Unidad	120	\$600.00	\$72,000.00
4	53103001	2.3.2.3.01	POLOS CON CUELLO, COLOR GRIS CON LOGO BORDADOS. (Sol.RRHH)	Unidad	150	\$500.00	\$75,000.00
5	53103001	2.3.2.3.01	POLOS CON CUELLO, COLOR AZUL CON LOGO BORDADOS. (Sol.RRHH)	Unidad	250	\$500.00	\$125,000.00
6	53103001	2.3.2.3.01	POLOS CON CUELLO COLOR BLANCO CON LOGO BORDADOS.(Sol.RRHH)	Unidad	186	\$500.00	\$93,000.00
7	53101604	2.3.2.3.01	CHAQUETA MANGA LARGA TIPO SEGURIDAD EN DRILL. (Sol.RRHH)	Unidad	150	\$1,300.00	\$195,000.00
8	53102102	2.3.2.3.01	OVEROLES DE PROTECCIÓN PARA JARDINEROS, ELECTRICISTAS, Y PLOMEROS CON LOGO BORDADO. (Sol.RRHH)	Unidad	47	\$1,700.00	\$79,900.00
9	53102516	2.3.2.3.01	GORRAS AZUL ROYAL, CON LOGO BORDADO. (Sol.RRHH)	Unidad	50	\$300.00	\$15,000.00
10	53101604	2.3.2.3.01	CAMISAS DE HOMBRE Y MUJER, EN ALGODÓN, MANGAS CORTAS DE UN BOLSILLO, COLOR BLANCO Y LOGO BORDADO. (Sol. Politécnico)	Unidad	17	\$700.00	\$11,900.00

11	53101604	2.3.2.3.01	CAMISAS DE HOMBRE Y MUJER, EN ALGODÓN, MANGAS LARGAS DE UN BOLSILLO, COLOR BLANCO Y LOGO BORDADO. (Sol. Politécnico)	Unidad	23	\$700.00	\$16,100.00
12	53101602	2.3.2.3.01	CHACABANAS BLANCAS EN ALGODÓN, MANGAS CORTAS, CON LOGO BORDADO. (Sol. Politécnico)	Unidad	34	\$1,500.00	\$51,000.00
13	53101604	2.3.2.3.01	CAMISAS DE HOMBRE Y MUJER EN ALGODÓN MANGAS CORTAS, COLOR BLANCO, CON LOGO Y CARGO BORDADO. (Sol. Politécnico)	Unidad	12	\$1,000.00	\$12,000.00
14	53103001	2.3.2.3.01	POLOSHIRT HOMBRE Y MUJER EN ALGODÓN, CON CUELLO, COLOR GRIS Y LOGO BORDADO. (Sol. Politécnico)	Unidad	27	\$600.00	\$16,200.00
15	53103001	2.3.2.3.01	POLOS CON CUELLO EN ALGODON, COLOR BLANCO, Y LOGO BORDADO (Sol. Politécnico)	Unidad	47	\$600.00	\$28,200.00
Total:							\$1,108,050.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 15	ITLA, la Caleta	1,583	Entrega a coordinación

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)



Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)

